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گروه سیاســی: محمود احمدی نژاد در 
سال هایی که از ریاست جمهوری کنار رفته، به 
گونه ای سخن می گوید که گویا جزو اپوزیسیون 
نظام است! حالا هم در تازه ترین اظهارنظر خود، 
بر ضد روســیه و نگرش مسئولان ما نسبت به 

روسها سخن گفته است! 
احمدی نژاد در تازه ترین سخنان خود که 
به طور گسترده در شبکه های اجتماعی منتشر 
شــده، گفته است: »چرا باید همیشه ملاحظه 
روسیه را بکنیم؟ مگر او ملاحظه ما را می کند؟ 

بهتریــن فرصت بود که بــه اروپایی ها بگوییم 
اختلافاتمان ســر جایش باقی است، اما برای 

انتقال گاز آماده همکاری هستیم.«
احمدی نژاد این سخنان را درست چند روز 
پس از سالگرد انتخابات ریاست جمهوری سال 
1388 و در خــرداد پرحادثه ای به زبان آورده 
که یادآور حمایت بی چون و چرای اصولگرایان 
و طرفداران نظــام از او برای باقــی ماندن بر 
صندلی ریاســت جمهوری اســت. او هر آنچه 
در چهار ســال اول انجام نــداده بود، در چهار 
سال دوم، به پشتوانه حمایتی که در خرداد 88 
نصیبش شده بود، انجام داد و حاصل عملکرد 
او تحریم های دامنه دار شورای امنیت سازمان 
ملل بر ضد جمهوری اسلامی و افزایش بیسایقه 
فقر و تورم و گرانی والبته کم ارزش شدن پول 
ملی بود. حالا درســت سیزده سال پس از آن 
خرداد پرحادثه، دوباره لب به ســخن گشوده 
و به گونــه ای که انــگار روی فراموش کاری 
مردم حســاب ویژه ای باز کرده است، دوباره 
در نقش اپوزیســیون ظاهر شده و سخنانی در 
نقد ملاحظه کاری مسئولان نسبت به روسیه 
بر زبان آورده اســت؛ گویی در زمان ریاســت 

جمهوری او، شاهد شیوه متفاوتی بودیم!
اختلاف یا تحریم؟!

نخستین نقد به ســخنان احمدی نژاد این 
اســت که مگر قضیه عدم صدور گاز به اروپا، 
به خاطر اختلافات بوده کــه حالا او می گوید 

اختلافها ســر جایش؛ اما بــرای انتقال گاز به 
اروپا آمده ایــم؟! گویا محمــود احمدی نژاد 
فراموش کرده که ایران تحت تحریم اســت و 
نه امکان صادرات آزادانه نفت را دارد و نه گاز! 
این تحریمها هم اتفاقا حاصل دوران ریاســت 
جمهوری اوســت. زمانی که قطعنامه های پی 
در پی شورای امنیت سازمان ملل بر ضد ایران 
منتشر می شد، احمدی نژاد خطاب به غربی ها 
می گفت: »وقتي کشورهاي غربي شاهد رشد و 
پیشرفت ایران بودند هر روز یك قطعنامه تهیه 
کردند و در شوراي امنیت علیه ما صادر کردند. 
من امروز به آنها مي گویم آنقدر قطعنامه بدهید 
تا قطعنامه  دان شــما پاره شــود. اگر به جایي 
برســیم که اصلا از ما نفــت نخرند ملت ایران 
مي تواند خود را بدون نفت هم اداره کند.« )۰۴ 
آذر 138۷( این تحریمها از همان زمان موجب 
شــد ایران از بازار نفت و گاز دنیا عقب بماند. 
حالا احمدی نژاد آن حرفها و تحریمها را یادش 
رفته که می گوید اختلاف با اروپا سر جای خود؛ 

اما به شما گاز صادر می کنیم؟!
مگر گاز داریم که صادر کنیم؟!

نکته مهمتر درباره سخنان احمدی نژاد این 
اســت که در حال حاضر مصرف گاز ایران به 
حدی بالاســت که حتی تامین مصرف داخلی 
هم در نیمه دوم ســال با دشواری همراه است. 
در واقع مصرف گاز از تولید گاز در کشــور، در 
فصول سرد سال پیشی گرفته و همین امر، به 

مانع دیگری در کنار تحریم، برای صادرات گاز 
ایران تبدیل شده اســت. اگر همین امروز هم 
تحریم ایران لغو شود، ایران امکان چندانی برای 
تامین گاز اروپا ندارد. این درحالیست که سالها 
پیش، در اواخر دولت اصلاحات، مذاکراتی برای 
صادرات گاز به اروپا صــورت گرفته بود که با 
توجه به ســرعت بالای توســعه میدان گازی 
پارس جنوبی در آن زمان، امکان برنامه ریزی 
برای صادرات گاز به اروپا در سالهای بعد وجود 
داشت. اما با تحریمهایی که حاصل شعارهای 
احمدی نژاد بود، فرصت جذب سرمایه و توسعه 

از کشور گرفته شد.
احمدی نژاد روی فراموشکاری مردم 

حساب کرده!
به نظر می رســد محمود احمدی نژاد روی 
فراموشکاری مردم حساب کرده تا با سوار شدن 
بر روی موج نارضایتی ها، خود را منجی مردم 
نشان دهد. درحالیکه مروری بر وضعیت کشور 
در دو دهه اخیر نشــان می دهد پس از دوران 
شکوفایی اقتصادی کشور در دولت اصلاحات، 
عملکرد دولت احمدی نژاد، کشــور را به عقب 
راند و حــالا فردی که خود، نماد شــعارهای 
عملی نشــده و وعده های بی سرانجام و عامل 
صــدور قطعنامه های متعدد شــورای امنیت 
سازمان ملل بر ضد ایران است، در مقام منتقد 
و اپوزیسیون ظاهر شده و برای سوار شدن روی 

موج نارضایتی مردم، روس ستیز شده است!

خیال پردازی های احمدی نژاد در سالگرد خرداد پرحادثه

وقتیرئیسدولتمحبوباصولگرایان،ژستضدروسیهمیگیرد!

گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: حجت عبدالملکی 
از دولت رفته است اما داستان هایی که او برای دولت و مردم 
درســت کرده هنوز حل نشــده و ادامــه دارد . یکی از این 
داستان ها تصمیمی بود که واقعا عجیب و باور نکردنی بود؛ در 
حالی که بر اساس تصمیم شورای عالی کار حقوق کارگران 
حداقلی بگیر در سال جدید 5۷ درصد و سایر کارگران 3۷.5 
درصداضافه شــده،  دولت یکیاره تصمیم گرفت که حقوق 
کارگران طرف قرارداد با دولت فقط 1۰ درصد اضافه شــود! 
این اتفاق که نه تنها به معنای فرق گذاشتن بین کارگران بود، 
بلکه نشان می داد که دولت می خواهد فقط حقوق کارگرانی 
را اضافه کند که بخش خصوصی حقوق شــان را می دهد، از 
اتفاقات نادری بــود که از عهده هر دولتی بر نمی آید؛ دولت 

باید کاملا با قانون ناآشنا باشد که چنین تصمیم بگیرد. 
در نیمه های اردیبهشت سال جدید  بخشنامه ای توسط 
سازمان امور استخدامی منتشر شد که در آن آمده بود مزد 
کارگــران نهادهای دولتی باید ده درصــد افزایش یابد؛ این 
در حالیست که براســاس قانون، افزایش مزد تمام کارگران 
مشمول قانون کار صرفنظر از بخش مورد اشتغال، باید تابع 

تصمیمات مزدی شورایعالی کار باشد.
در همــان زمــان  معــاون وزیــر نفت عنــوان کرد که 
ایــن وزارتخانه قصد داشــته حقوق اردیبهشــت کارگران 

قراردادموقت را براساس مصوبات شورایعالی کار پرداخت کند 
اما بخشــنامه ی دولت، این افزایــش را متوقف کرده و تمام 
کارگران فعلًا مشمول افزایش ده درصدی خواهند شد. پس 
از آن کارگران شرکت ها مختلف دولتی، وزارت نیرو، مخابرات 
و ســایر نهادهای دولتی نیز به این بخشنامه  که برای اولین 

بار است در دستور کار دولت قرار می گیرد، اعتراض دارند.
همین امر باعث شــد که از زمان اعلام این تصمیم با آن 
مخالفت شود. علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر چند روز 
پیش در این مورد گفت:  در مورد کارگران دولت ما صراحتاً 
عبارتِ »مشــمول قانون کار« را داریم؛ کارگر رسمی داریم 
که زیرمجموعه ی دولت کار می کند ولی مشمول قانون کار 
اســت؛ نمی توان قانون دیگری برای این کارگر اعمال کرد؛ 
بــرای کارگر سایرســطوح، افزایش مزدی شــورایعالی کار، 
38.5 درصد به اضافه ی ۶۰۰ هزار تومان مبلغ ثابت اســت؛ 
اما اینها می خواهنــد 38.5 درصد افزایش مزد را غیرقانونی 
کنار بگذارند و فقط ۶۰۰ هزار تومان افزایش را اعمال کنند!  
افزایش ده درصدی مزد کارگران دولت غیرقانونی است و ما 

در مقابل اجحاف نسبت به کارگران سکوت نمی کنیم.
 دیروز بالاخره بعد از مدتی که ســعی می شد از کنار این 
موضوع با چراغ خاموش بگذرند، دبیر کمیســیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی از ابطال مصوبه هیات دولت در رابطه 

با افزایش 1۰ درصــد حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت 
خبر داد و گفت: بر این اســاس حقوق تمام کارگرانی که با 
دولت طرف قرارداد هستند بر مبنای قانون کار اعمال خواهد 

شد.
کیومرث ســرمدی واله در تشــریح جلســه یکشــنبه 
کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: موضوع این جلسه 
ابطال مصوبه هیات دولــت در رابطه با افزایش 1۰ درصدی 
حقوق کارگران طرف قــرارداد با دولت بود. طبق قانون کار 
باید حقوق آنها اضافه می شــد که دولت تخلف کرد و حقوق 
کارگــران را 1۰ درصد اضافه کرد که مجلس به این موضوع 
ورود پیــدا کرده و هیات تطبیق قوانین این مصوبه دولت را 

ابطال کرد.
سرمدی در ادامه خاطرنشان کرد: موضوع با امضای رئیس 
مجلس به دولت ابلاغ شد که دولت هم موضوع را پذیرفت و 
بر این اساس طبیعتا حقوق تمام کارگرانی که با دولت طرف 

قرارداد هستند بر مبنای قانون کار اعمال خواهد شد.
سرمدی در پاســخ به ســوالی در رابطه با اینکه آیا این 
افزایش حقوق شامل همه می شود، بیان کرد: بر اساس قانون 
کار 5۷ درصــد به حقوق ها اضافه شــد اما حداقل بگیرها با 
افزایش تقریبا قابل ملاحظه ای بــه 5 میلیون و ۷۰۰ هزار 

تومان رسیدند و مابقی نیز شامل این افزایش می شوند. 

سرمدی خاطرنشــان کرد: مثلا شخصی مشمول قانون 
کار هست و در شــرکت دولتی کار می کند، حقوق این فرد 
را 1۰ درصد اضافه کردنــد که این خلاف مصوبه قانون کار 
اســت. در لایحه بودجه 1۴۰1 بندی وجود داشت که گفته 
بود مشــمولین قانون کار که طرف قرارداد آنها دولت است 
هم شــامل 1۰ درصد می شوند که در کمیسیون تلفیق آن 
را حذف کردیم، به این معنا که مشــمولین قانون کار طرف 
قرارداد با دولت باید قانون کار برای آنها اجرایی شــود یعنی 
همان 5۷ درصد اضافه شود که دولت این را اجرا نکرد و همان 
بندی را که ما حذف کرده بودیم را اجرا کرد که مجلس آن را 

خلاف قانون دانست و آن را بررسی و ابطال کرد. 
وی افزود: بحث الان این اســت که ایــن افراد باید عین 
افزایش حقوق کارگران مشاغل آزاد یا شرکت های غیر دولتی 

اینها نیز باید افزایش پیدا کنند.
این روزها زمان پرداخت حقوق خردادماه کارگران اســت 
و بایــد دید که آیا دولــت در همین زمان به مصوبه مجلس 
عمــل می کند و دولت ملزم به پرداخت حقوق افزایش یافته 
بر اساس مصوبه شــورای عالی کار می شوند، یا اینکه دولت 
همچنــان این امر را به تعویق می انــدازد و این کارگران هم 
مثل بعضی از بازنشستگان و مستمری بگیران افزایش حقوق 

شان به ماه های آینده موکو.ل می شود. 

ماجرای ایده امیر حســین بانکی پور رئیس 
کمیســیون مشــترک طرح جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده مجلــس درباره ازدواج بین 
المللی در همایش »ایران جــوان« در جامعه 
الزهــرا )س( با موجی از انتقــادات نمایندگان 
مجلــس مواجه شــد تا جایی که عــده ای از 
بهارستان نشــین ها خواســتار عذرخواهی او 
به دلیــل بیان چنیــن ایده ای شــدند اما او 

عذرخواهی نکرد!
به گزارش ایســنا، جو مجلــس در همان 
ساعات ابتدایی جلســه علنی متفاوت از سایر 
روزها و جلسات پارلمان بود که دلیل آن را باید 
در توصیه بانکی پور برای »ازدواج بین المللی« 

جستجو کرد.
اعتراضات به این صحبت از طرف نمایندگان 
زن مجلس شــروع شــد. آنها به صورت دسته 
جمعی مقابل صندلی بانکی پور نماینده اصفهان 
جمع شــده و انتقادات خود را بیان می کردند؛ 

انتقاداتی که با دفاع بانکی پور مواجه شد.
شاید همین واکنش نمایندگان زن بود که 
باعث حساسیت نمایندگان مرد شد و تعدادی 
از آن ها ســوالات خود را از بانکی پور پرســیده 
و تعدادی هم با صــدای بلند او را مورد عتاب 
قرار می دادند؛ حتی محمودوند عضو کمیسیون 
امنیت ملی به او گفت: »آیا واقعا چنین حرفی 
زده ای؟ اصــلا ... که چنین چیــزی گفتی؟!« 
کمال علیپور نماینده قائمشــهر هم با حالتی 
سوال برانگیز و متعجب به او گفت که آیا واقعا 

راه حل را چنین چیزی می دانی؟
همه این اتفاقات در میانه بررسی موادی از 
طرح اصلاح قانون تشــکیلات و آئین دادرسی 
دیــوان عدالــت اداری رخ می داد کــه با ورود 
تعــدادی از اعضای هیات رئیســه جو مجلس 

آرام شد.
اما این پایان واکنش های نمایندگان نبود؛ در 
خلال بررسی دو فوریت طرح حذف تبصره بند 
ت مــاده )1( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مربوط به حذف موضوع نرخ باروری در 

اســتان ها برای ارائه تسهیلات در قانون جوانی 
جمعیت، معین الدین سعیدی نماینده چابهار 
در قالب تذکری گفت: چرا این مسائل را مطرح 
می کنید؟ کسی که یك جو غیرت دینی دارد 
مگر می شود بگوید که بانوان این سرزمین بروند 
با اتباع دیگر ازدواج کنند؟ کاش این را اصلاح 
می کردیــد و کاش در مقابل ملت بزرگ ایران 

عذرخواهی می کردید؟
وی تاکید کرد: ما چرا باید برای بانوان ایرانی 
تصمیم بگیریم؟ خواهش می کنم برادر عزیزم از 

پیشگاه ملت ایران عذرخواهی کند.
ســپس غنی نظری نماینده خلخال گفت: 
اینکه برخی از دوســتان درباره ازدواج دختران 
ایرانی بــا اتباع بیگانه به بهانه توســعه روابط 

فرهنگی صحبت کردند، کاملا غلط است.
وی افزود: انتظار داریم رئیس مجلس فرصت 
دهد تا این نماینده از ساحت مقدس خواهران و 

مادران ایرانی عذرخواهی کند.
فاطمه قاســم پور رئیس فراکســیون زنان 
و خانــواده مجلس هم تاکیــد کرد که نباید با 
یکســری اظهارنظرها جامعــه را ملتهب کرده 
و جامعه زنان را کــه کریمانه به دنبال احقاق 
حقوقشان هســتند ملتهب کنیم، این کار در 
شأن مجلس نیست؛ از این تریبون به تمام زنان 
و دختران و مردان غیور ســرزمین خود اعلام 
می کنم که حفظ شأن و منزلت آنها را بر خود 
واجب می دانیم و در این مسیر گام برمی داریم.

دفاع بانکی پور از ایده
»ازدواج بین المللی«

در واکنــش به تمامی این تذکرها بانکی پور 
با استناد به ماده ۷5 آیین نامه در تذکری ابتدا 
توپ را در زمین رسانه ها انداخت و گفت: همه 
ما مجلسی ها می دانیم رسانه های معاند سخنان 
بــه خصوص ســخنان نماینــدگان را تقطیع 
می کنند و به تخریب مجلــس می پردازند. از 
نمایندگان مجلس که خودشــان زمانی قربانی 
تقطیع شده اند، انتظار دارم هر وقت در پیامکی 
اظهارنظری را می خوانند ابتدا صحبتهای کامل 

طرف مقابل را شنیده و بعد قضاوت کنند.
سپس بانکی پور گفت که صبحتهای من در 
یك محیط علمی و آکادمیك بود آن جا ضمن 
تحلیل آماری، تاکید کردم که بحث رسانه ای 
نیست و مربوط به حوزه نظری و صاحب نظران 
اســت، گفتم آمارهای غلطی در جامعه مطرح 

شده که باید اصلاح شود.
وی مجــددا همان حرف هــای قبلی اش را 
تکرار کرد و گفت: توجه به این شرایط توصیه 
ای درباره ازدواج همســالان کردم و گفتم که 
روانشناسان تایید می کنند، سن عقلی و ظاهری 
در ازدواج ملاک است و نه سن شناسنامه ای؛ 
اگر بخواهیم طبق فرهنگ غلطمان دختران با 
پسرانی ازدواج کنند که سنشان بیشتر از آنها 
اســت، ضربه به دختران وارد می شود  در آن 

جلسه تاکیدم به ازدواج همسالان بود.
وی افزود: بحث دیگر که در آن محیط علمی 
صحبت کردم این بود که مراجعاتی داشتیم از 
خانم هایی که با برخی از اندیشمندان خارج از 
کشور ازدواج کرده بودند اما شناسنامه ایرانی به 
فرزندانشان داده نشده با اینکه مجلس از سالها 
پیش قانونی در این باره تصویب کرده  بود  در 
آن جا تاکید شد که مشــکل قانونی نداریم و 
نباید مانع شویم. وقتی اندیشمندانی داریم که 
از نظــر اخلاقی و اعتقادی بــا فرهنگ ما جور 
هســتند و به انقلاب ما علاقه مند هستند و با 
یك بانوی ایرانی ازدواج کردند ما نباید شرایط ر 

ا برای آنها  سخت کنیم.
بانکی پــور گفت: در آن محفل علمی تاکید 
کردم که این بحث بیشتر تحلیل آماری است. 
اما صحبتهایم را تقطیع کرده و جو منفی ایجاد 
کردند. به نوبه خودم از بانوانی که ممکن است 
ایــن تقطیع ذهن آنها را آزرده کرده باشــد از 
طرف آن رســانه های غلط عذرخواهی می کنم 

اما معتقدم نباید صورت مسئله را پاک کرد.
اما بانکی پور در نهایت عذرخواهی نکرد که 
همین موضوع با اعتراض مجدد نمایندگان زن 
و تعداد انگشت شماری از نمایندگان مرد مواجه 

شد که یکی از همین نمایندگان با فریاد به او 
گفت:»آخرش هم عذرخواهی نکردی!«.

بانکی پور چه گفته بود؟
اما بانکی پور چه گفتــه بود؟ او در همایش 
»ایــران جوان« که در یکم خــرداد در جامعه 
الزهرا شرکت کرده بود برای ازدواج دختران با 
سنین بالا ایده هایی مانند ازدواج بین المللی و 
ازدواج هم سالان را مطرح کرده بود که در زیر 

بخشی از صحبت های او را می خوانید:
تعداد دختران و پسران در آستانه ازدواج و 
زیر 3۰ ســال ما فعلًا به هــم می خورد؛ اما در 
خصوص نسل گذشــته منظور دختران مجرد 
بالای 3۰ سالی هســتند که آمار آنها با توجه 
به سرشماری صورت گرفته در سال ۹5 چیزی 
در حدود یك میلیون و ۴۰۰ هزار نفر را نشان 
می دهد و خانم های بالای 3۰ سال مجردی که 
در این ســن یا مطلقه هستند و یا به هر دلیل 
همسر خود را از دست داده اند هم بالغ بر ۷۰۰ 
هزار نفر هســتند، یعنی روی هم دو میلیون و 
1۰۰ هزار نفر مجرد 3۰ تا 5۰ ساله وجود دارد 
که اگر بخواهنــد طبق عرف ازدواج ها با فردی 
متوسط پنج سال بزرگ تر از خود ازدواج کنند، 
این تعداد پســر مجرد وجود ندارد، بیشترین 

نگرانی ما مخصوص این گروه سنی از جمعیت 
اســت. وگر نه نگرانی برای دختران 1۶ تا 3۰ 
سال که عموماً با پسران ۲۰ تا 35 سال ازدواج 

می کنند چون نسبیت وجود ندارد.
برای این گروه دو پیشنهاد وجود دارد؛ اول 
ازدواج هم سالان اســت، به این مفهوم که بنا 
به گفته روان شناسان که پایبند به این مسئله 
هستند که سن شناســنامه ای ملاک تصمیم 
نیســت، بلکه ملاک سن ظاهری و عقلی افراد 
اســت، افراد به ازدواج هم سالان که از گذشته 
نیز وجود داشته و اتفاقاً ازدواج موفقی هم است 

روی بیاورند. 
دختر حتــی می تواند با فــردی یك یا دو 
ســال کوچکتر خود نیز ازدواج کند به شــرط 
آنکه شکسته نشده باشد و نشاط خود را حفظ 
کرده باشد. و توصیه دیگر هم می تواند ازدواج 
بین المللی باشــد، به این معنی که این قشر از 
دختران مجرد با توجه به کمبود پســر مجرد 
در کشــور با مسلمانان و شــیعیان علاقه مند 
به ایــران ازدواج کنند؛ از ایــن طریق نه تنها 
توســعه فرهنگی اتفاق افتاده است و ارتباطات 
بین المللی تقویت می شود، بلکه این نسبیت به 

هم ریخته در کشور نیز بر طرف می شود.

حجت الاســلام والمسلمین محمد مصدق  
در نشســت خبری گفت:  قوه قضائیه امروز با 
برنامه در حال حرکت است و همه برنامه های 
قــوه قضائیه از روی برنامه در حال اجراســت. 
برنامه هــای قوه قضائیه پشــتوانه علمی دارد. 
درتدوین این برنامه ها از اساتید فن و دانشگاه و 
قضات دیوان عالی کشور استفاده شده و همواره 

در حال ارتقا است.
وی افــزود: در تدوین این برنامه ها  دو چیز 
محور ماست یکی موارد شش گانه ای است که 
مقام معظم  رهبری در انتساب حجت الاسلام 
محســنی اژه ای  ریاست قوه قضائیه فرمودند. 
دومین محور اصلی ما سند تحول قضایی است.
مصدق تاکید کرد: سیاست کلی قوه قضائیه 
حرکت بصــورت جهادی با برنامه ریزی خاص 

است.

معــاون اول قوه قضائیه با اشــاره به  بیانیه 
گام دوم که رهبری همواره تاکید کردند، گفت:  
همه همکاران ما در قوه قضائیه  این بیانیه گام 
دوم را کرارا مطالعه کنند و یك ســند عجیبی 
است. ما اگر بخواهیم در هر بخشی دنبال تحول 
باشیم حتما باید به بیانیه گام دوم مراجعه کنیم 

و تحول بدون بیانیه گام دوم میسر نیست.
وی ادامــه داد: ما در این دوره مســائل قوه 
قضائیه را بــا نخبگان در میــان می گذاریم و 
ریاســت قوه قضائیه جلسات متعددی در همه 
زمینه ها با نخبگان داشته اند. ما در قوه قضائیه 
چه کارهایــی برای رفع مشــکلات انها انجام 

دهیم؟ اساتید دانشگاه در این زمینه به ما کمك 
می کنند. مصــدق ادامــه داد: در دوره جدید 
تلاش می کنیم بــه  یك قوه قضائیه اجتماعی 
که درد جامعه را بفهمد، برســیم. ارتباط قوای 
ســه گانه در این دوره بی نظیر است. هفته ای 
یك جلسه سران سه قوه دور هم جمع می شوند 
و مشــکلات جامعه را بررسی می کنند. دیشب 
جلسه بود و روسای سه قوه بودند و فکر کردم 
که مردم اگر بدانند که ســران سه قوه اینقدر 
برای حل مشکلات جامعه در تلاش اند، نگران 
نمی شوند. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: 
امروز کشــور ما در وضعیتی اســت که نیاز به 

امیدآفرینی دارد و دشمن در تلاش برای از بین 
بردن امید مردم اســت و مردم تلاش دارند که 

دشمن را ناامید کنند.
وی افزود: تاکید ریاست قوه قضائیه بر این 
اســت که پرونده های کثیرالشاکی در اولویت 
قــرار گیرد. ما برای حل مشــکلات مربوط به 
قوه قضائیــه برنامه ریزی کردیــم و برخی از 
مشــکلات قوه قضائیه ارتباطی با قوه قضائیه 
ندارد و قوه قضائیــه در تولید پرونده هایی که 
هست دخالتی ندارد. معاون اول قوه قضائیه با 
طرح این سوال که  ما برای پیشگیری از تولید 
پرونده چه کنیم ؟ گفت: باید موضوع پیشگیری 

بیشتر مورد توجه متولیان امر قرار گیرد.  برخی 
از عناوین مجرمانه که امروز جرم تلقی شــده 
اســت را  مجلس می تواند جــرم زدایی کند. 
برخی عناویــن مجرمانه مانند  رانندگی بدون 
گواهینامه جرم تلقی شــده است. آیا نمی شود 
این کار را به مراجعی غیر از دادگستری واگذار 
کرد؟  در این راســتا لایحــه ای تحت عنوان 
اصلاح پاره ای از قوانین دادگستری تهیه شده 
است و پیگیرش هستیم. وی با اشاره به مبارزه 
جدی با فساد گفت: مطالبه مردم این است که 
دستگاه قضایی با مفسد برخورد کند و می گویم 
که مبارزه با فســاد در این دوره بیشتر از قبل 
در حال اجراســت. مصدق خطاب به ایرانیان 
خارج از کشــور گفت: ایرانیان خارج از کشور 
که می خواهند ســرمایه گذاری کنند به نظام  

اعتماد کنند و ما اماده پذیرش هستیم. 

مجلس و دولت بر سر افزایش حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت اختلاف نظر دارند 

ابطال مصوبه تبعیض آمیز افزایش 10 درصدی حقوق کارگران دولتی  

انتقاد مجلسیان از پیشنهاد ازدواج دختران ایران با شیعیان کشورهای دیگر

معاون اول قوه قضائیه:

اگر مردم بدانند سران قوا چقدر در حال تلاش اند، نگران نمی شوند

ایران و قزاقستان ۹ سند همکاری امضا کردند
مراسم امضای اسناد همکاری و یادداشت  تفاهم بین تهران و نورسلطان در 
حضور رؤســای جمهور و بین وزرای دو کشور در مجموعه فرهنگی - تاریخی 

سعدآباد برگزار شد. 
به گزارش ایرنا، این ســند همکاری ها در زمینه های توســعه حمل و نقل 
ترانزیتی، مبــادلات علمی و فرهنگی، انرژی، کشــاورزی فرهنگی، مبادلات 
تجاری - اقتصادی و دیگر زمینه هاست که بین وزیران ایران و قزاقستان و در 

حضور رؤسای جمهور به امضای طرفین رسید. 
»یادداشــت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاســی وزارت امــور خارجه و 
موسســه تحقیقات سیاســت خارجی وزارت امور خارجه قزاقستان«، »برنامه 
مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی ایران و وزارت فرهنگ 
و ورزش قزاقستان«، »یادداشــت تفاهم همکاری در زمینه مطالعات تحلیلی 
و تبــادل تجربه میــان وزارت صنعت، معــدن و تجــارت و وزارت تجارت و 
همگرایی قزاقســتان«، »یادداشت تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت 
دوجانبــه، میان وزارت صنعت، معدن و تجــارت و وزارت تجارت و همگرایی 
قزاقســتان«، »یادداشــت تفاهم همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و 
وزارت کشــاورزی قزاقستان در زمینه کشاورزی«، »یادداشت تفاهم همکاری 
بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی و وزرات صنعت و توسعه 
زیرســاخت قزاقســتان در زمینه تجارت و ترانزیت محصولات کشــاورزی«، 
»یادداشــت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و سیمای ایران و آژانس دولتی 
خبر قزاقســتان«، »یادداشت تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت 
گاز مونای گاز قزاقســتان«، »یادداشت تفاهم همکاری میان راه آهن ایران و 
شرکت سهامی راه آهن ملی قزاقستان« اسنادی بود که در حضور سران ایران 
و قزاقســتان به امضای وزرا،  اســتانداران و مسئولین مربوطه دو کشور رسید. 
همچنین در ابتدای مراســم امضای اسناد همکاری دو کشور، دکتر رئیسی و 

توکایف بیانیه مشترک دو کشور را نیز امضا کردند.
گفته می شود در این مراسم ۹ سند همکاری ۲۰ ساله به امضای هیأت های 

عالی رتبه ایران و قزاقستان رسیده است. 
رئیس جمهور قزاقستان پس از شرکت در بیست وپنجمین مجمع اقتصادی 
بین المللی ســن پترزبورگ در روســیه، پیش از ظهر دیروز با دعوت رســمی 
آیت الله رئیســی در صدر هیاتی عالی رتبه سیاسی و اقتصادی وارد تهران شد. 
هیات حدود۴۰ نفره از تجار و بازرگانان قزاقســتانی رئیس جمهورشان  را در 

این سفر همراهی می کنند. 
توکایــف دومین رئیس جمهوری قزاقســتان پس از 3۰ ســال زمامداری 

»نورسلطان نظربایف« است.

مخالفت مجلس با دو فوریت 
»طرح اصلاح قانون جوانی جمعیت«

نمایندگان مجلس شورای اســلامی با دوفوریت طرح اصلاح قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده مخالفت کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه علنی 
روز یکشــنبه مجلس شورای اسلامی، بررســی دو فوریت طرح حذف تبصره 
)ت( ماده یك قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در دســتور کار قرار 
گرفــت و نمایندگان بــا 1۷1 رای مخالف و 51 رای موافق با دوفوریت حذف 
این تبصــره مخالفت کردند. به این ترتیب این طــرح به صورت عادی اعلام 

وصول شد.
در بند )ت( ماده یك قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده آمده است: 
وزارت کشــور مکلف است با همکاری مرکز آمار ایران، هرساله به رصد مداوم 
میزان موالید و نرخ باروری کل در کشور پرداخته و بر اساس آن پیشنهادهای 
لازم را در خصــوص برنامه  ریزی برای ارتقای وضعیت باروری در اســتان ها و 

شهرستان ها به ستاد ملی جمعیت ارائه نماید.
بر اســاس تبصره بند )ت( که نمایندگان بــا دوفوریت حذف آن مخالفت 
کردند، اعطای کلیه  امتیازات و تســهیلات این قانون مشــروط به آن اســت 
که نرخ باروری شهرســتان محل زادگاه پدر یا فرزند، بالای ۲.5 نباشــد. این 
محدودیت، شــامل امتیازات و تسهیلات مذکور در مواد )۶(، )۷(، )8(، )1۷(، 
همچنیــن  و   )۶8( و   )۶۶(  ،)۴۹(  ،)۴3(  ،)۴1(  ،)۴۰(  ،)۲۶(  ،)۲3(  ،)۲۲(

مواردی که در قوانین قبلی پیش بینی شده است، نخواهد بود.

سخنگوی دولت:
هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده ایم

»علی بهادری جهرمــی« در برنامه تلویزیونی »جهان آرا« در شــبکه افق 
گفت:  دولت جمهوری اســلامی هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکرده اســت، 
دولت اساســا حق و صلاحیت نــدارد از حقوق ملت ایران عــدول کند ولی 
همزمان با مذاکرات، توانمندی هایمان را در دیگر حوزه های سیاســت خارجی 

فعال کرده ایم مثل تعامل با کشورهای همسایه.
وی در ادامه یادآور شــد: چه خاطرات تلخی در ادوار مختلف نقل می شود 
که برخی کشــورها آماده تعامل بودند، مثل چین که آمادگی سرمایه گذاری 
5۰ میلیارد دلاری داشت ولی به آن پشت پا زدند. یا ثمره سوآپ گازی توسط 
مردم دیده شد، معامله برُد - برُد همین است ولی در دولت قبل با توهم اینکه 

نیازی به آنها نداریم عملی نشد.
ســخنگوی دولت در ادامه گفت: اگر در سیاســت خارجی، پشتوانه دولت 
به مردم باشــد و نگاهش این باشــد که اگر این فرصت نشد، به دنبال فرصت 
دیگری برود و همچنین پرُتلاش تر باشــد، آن وقت نتیجه حاصل می شــود و 

بازارهای جدیدی هم به دست می آید. 
در قضیه وصول طلب های گازی از عراق هم مردم خودشــان می دانند که 
امتیازی در کار نیست. طلبی هم که وصول شده مال دوره قبل است، هر آنچه 

الان فروخته شده پولش دریافت می شود.
وی در مورد اســتعفای اخیر وزیر کار تاکید کرد: از عبدالملکی نپرســیدم 
دلیل استعفایش چه بوده ولی قطعا هر کس در این دولت با فساد مبارزه کند، 
مدال می گیرد. به عنوان یك شــاهد عینی، اختلافی بین عبدالملکی و مخبر 

ندیدم البته اختلاف دیدگاه و رویکرد کارشناسی بین هر دو نفری هست.

اخبار کوتاه

افزایش کمک  هزینه های جنبی بازنشستگان تأمین 
 اجتماعی برای سال 1۴01 ابلاغ شد

ادامه از صفحه1
ج( تفاوت تطبیق مصوبه سال 1۴۰1

چنانچه مجموع دریافتی مستمری بگیران مشمول ماده )111( قانون )بدون 
احتســاب مبلغ کمك هزینــه عائله مندی و اولاد( از مبلــغ 55 میلیون و 8۰۰ 
هزار ریال کمتر باشد، مابه التفاوت مربوطه با عنوان »تفاوت تطبیق مصوبه سال 
1۴۰1« پرداخت می شــود. مبلغ مذکور در خصوص مستمری بگیران جزیی، به 

نسبت سنوات پرداخت حق بیمه خواهد بود.
د( میزان کمك های جنبی

به منظور جبران بخشی از افزایش هزینه های زندگی و ارتقای وضعیت معیشت 
مستمری بگیران و به موجب ضوابط قانونی و مفاد بودجه سنواتی سازمان، میزان 

کمك های جنبی در سال 1۴۰1 به شرح ذیل تعیین می گردد:
1- حق سنوات

حق ســنوات مازاد بر ۲۰ سال ســابقه پرداخت حق بیمه، در سال 1۴۰1 به 
میزان پنج هزار ریال به ازای هر سال سابقه مازاد بر ۲۰ سال افزایش می یابد.

۲- کمك  هزینه عائله مندی، کمك  هزینه اولاد و کمك  هزینه همسر متکفل 
فرزند

میزان این کمك ها در ســال 1۴۰1 به شرح ذیل تعیین و وفق ضوابط جاری 
به مشمولین پرداخت می گردد:

کمك  هزینه ماهانه عائله مندی: مبلغ چهار میلیون و ۷3 هزار و 8۹5 ریال
کمك  هزینه ماهانه اولاد: مبلغ یك میلیون و 5۶ هزار و 1۹5 ریال

کمك  هزینه ماهانه همســر متکفل فرزند: مبلغ چهــار میلیون و ۷3 هزار و 
8۹5 ریال

3- کمك  هزینه مسکن
میــزان کمك  هزینه مســکن به ازای هر پرونده مســتمری بازنشســتگی، 
ازکارافتادگی کلــی و بازماندگان به مبلغ یك میلیــون و ۶5۰ هزار ریال در ماه 

تعیین شده است.
۴- کمك به تامین معیشت مستمری بگیران

میزان کمك  به تامین معیشت مستمری بگیران به ازای هر پرونده مستمری 
بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و بازماندگان به مبلغ دو میلیون و ۲۰۰ هزار ریال 

در ماه تعیین شده است.

خبر


